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Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 20. februar 

2009 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål 

nr. 71 (KOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 71: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18. februar 2009 fra Hille-

rød Kommune, jf. KOU alm. del - bilag 43.” 

 

 

Svar: 

 

Hillerød Kommune henviser i sit brev af 18. februar 2009 til den kritik, som 

Svendborg Kommune har fremført omkring den del af den kommunale udlig-

ning, der vedrører opgørelsen af det socioøkonomiske udgiftsbehov. Hillerød 

Kommune opfordrer i den forbindelse til, at der igen bliver set på hele udlig-

ningssystemet.  

 

Hillerød Kommune henviser endvidere til en rapport fra april 2006 udarbejdet 

af Hillerød Kommune i samarbejde med Ballerup Kommune, Køge Kommu-

ne og Høje-Taastrup Kommune om udligningsreformen.  

 

Velfærdsministeriet skal hertil bemærke, at der i forlængelse af de netop 

afsluttede drøftelser med aftalepartierne om opfølgningen på finansieringsre-

formen fra 2006 snarest vil blive fremsat lovforslag om justering af udlig-

ningssystemet. Lovforslaget vil indeholde nogle justeringer, som blandt an-

det skal ses på baggrund af analyserne i rapporten fra Velfærdsministeriets 

Finansieringsvalg fra februar 2009. 

  

Aftalepartierne er endvidere enige om, at der skal igangsættes en ny samlet 

analyse af kommunernes udgiftsbehov. Der forudsættes i den forbindelse 

inddraget erfaringer fra de første tre år efter finansieringsreformens gennem-

førelse. Analysen gennemføres af Velfærdsministeriets Finansieringsudvalg.  
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Med hensyn til rapporten fra april 2006 fra Hillerød, Ballerup, Køge og Høje-

Taastrup Kommuner henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 4, 10, 11, 20 

og 22 i forbindelse med behandlingen af lovforslag nr. L 194 i folketingssam-

lingen 2005-2006. 
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/ Dorte Lemmich Madsen  


